
Edição Eletrônica Certiicada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oicial
Estado de Alagoas

Maceió - Terça-feira
13 de maio de 202524

Portaria/SEDUC Nº 5.820/2025 
A SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e que lhes são conferidas pelo Art. 114, da 
Constituição do Estado de Alagoas, tendo em vista o que estabelece a Lei Delegada n.º 52 de 10 de fevereiro de 2023, e o Processo 
Administrativo nº E:01800.0000008769/2025 e Considerando a Portaria SEDUC nº 8.967/2016, que dispõe acerca dos 
procedimentos para publicação dos concluintes da Educação Básica da Rede de Ensino Estadual de Alagoas;
 RESOLVE: 
Art. 1° - Tornar público a relação dos aluno, devidamente homologada pelo setor de Inspeção desta Regional: 13ª GEE, de turma 
EJA da Educação de Jovens e Adultos Modular, ano letivo de 2023.3 da  Escola Estadual Deputado Rubens Canuto  , conforme 
Anexo Único. 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, em Maceió (AL), 12 de Maio de 2025 . 
ROSEANE FERREIRA VASCONCELOS
 SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
ANEXO ÚNICO DA PORTARIA/SEDUC Nº 5.820/2025 
ESCOLA ESTADUAL DEPUTADO RUBENS CANUTO

INEP 27036448

ESCOLA ESTADUAL DEPUTADO RUBENS CANUTO

Nº NOME DO ALUNO CPF

1.
DANIELLE POSSIDONIO DOS SANTOS 118.811.587/70

Portaria/SEDUC Nº 6.131/2025

A Secretaria  de Estado da Educação, com a devida autorização da Exma. Secretária  de Estado de Educação, e através da
Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado (PSS) para contratação por tempo determinado e composição de
banco   de   dados   de   Profissionais   da   Educação   Especial   para   laborarem   nas   Unidades   de   Ensino   Regulares,   Centros
Especializados,   Classes   Hospitalares   e  Atendimento   Pedagógico   Domiciliar,   de   acordo   com   o   juízo   de   conveniência   e
oportunidade da Administração Pública, para atender as necessidades temporárias de excepcional interesse público da Rede
Estadual   de  Ensino,   instituída   através   das   Portarias   SEDUC nº.   13.756/2023,   publicada   aos   30   de  Maio   de   2023   e   nº.
18.408/2023,   publicada   aos   04   de   Julho   de   2023,   e   em   conformidade   com   os Processos   Administrativos   nº.   E:
01800.0000013210/2023   e   nº   E:01800.0000019961/2025,   torna   pública   à 6ª   (sexta)   convocação dos   (as)   candidatos   (as)
aprovados (as) no certame; como também, estabelece e torna públicas as instruções e o cronograma de apresentação dos (as)
convocados (as) do Processo Seletivo Simplificado (PSS) SEDUC Edital SEDUC nº. 003/2024, conforme segue:

 

1. DAS INSTRUÇÕES PARA APRESENTAÇÃO DOS (AS) CANDIDATOS (AS) APROVADOS (AS) CONVOCADOS (AS):

 

1.1. Os (As) candidatos (as) aprovados (as) no Processo Seletivo Simplificado (PSS) convocados (as), serão contratados (as) e
lotados (as) conforme necessidade de cada Gerência Especial de Educação, observando-se estritamente a ordem de classificação
do (a) candidato (a), conforme disposto no Item 13.2, e 13.3 Edital SEDUC nº. 003/2024.

1.2. Os (As) candidatos (as) do Processo Seletivo Simplificado (PSS) convocados (as) na presente Portaria, serão lotados (as)
mediante   às   necessidades  de   cada  Gerência  Especial   de  Educação   -  GEE,   conforme Item 02  do  presente,   observando-se
estritamente  à  ordem de  comparecimento/apresentação/chegada  nas   datas   presvistas   nesta  Portaria,   bem como  observando
conveniência, oportuniddae e necessidade da Rede Estadual de Ensino.

1.3.  Os   (As)  candidatos   (as)   aprovados   (as)  no  certame  e  convocados   (as),  quando  desta 6ª   (sexta)  Convocação,  deverão
apresentar-se/comparecer, nas datas previstas na presente Portaria, às respectivas sedes das Gerências Especiais de Educação –
GEE's/SEDUC nas quais os (as) candidato (as) se inscreveram, EXCETO no caso dos convocados da 1ª e 13ª GEE's/SEDUC
que deverão apresentar-se/comparecer, nas datas previstas na presente Portaria, na Supervisão de Movimentação de Pessoas -
SUMP/SEDUC, observando o cronograma (Item 03 do presente) para proceder com os trâmites necessários às suas lotações e
contratações, conforme disposto no item 13.1, Edital SEDUC nº 003/2024.

1.3.1. Quando da apresentação nas respectivas sedes das Gerências Especiais de Educação – GEE's/SEDUC, ou na Supervisão
de Movimentação de Pessoas - SUMP/SEDUC, quando for o caso, os (as) convocados (as) deverão estar portando em mãos, na
sua forma original e também com cópia (em envelope aberto com identificação nome/ cargo/ GEE), os documentos pessoais, os
documentos que comprovem os requisitos mínimos para o cargo, os documentos de titulação, os documentos comprobatórios da
experiência profissional, atestado médico, bem como documentos nada consta criminal expedido nos âmbitos federal e estadual,
os quais ficarão arquivados na GEE/SEDUC ou na SUMP/SEDUC, conforme:

•Documento  de   Identidade  RG ou  Carteira  Nacional  de  Habilitação  –  CNH (Conforme   Item 3.7.1.1  do  Edital
SEDUC nº. 003/2024);

•Registro  Nacional   de  Estrangeiro   –  RNE  ou  Carteira   de  Registro  Nacional  Migratório   –CRNM  (no   caso   de
estrangeiro/a devidamente legalizado/a no Brasil, conforme Item 3.7.1.2 do Edital SEDUC nº. 003/2024);

•Inscrição   no   Cadastro   Nacional   de   Pessoas   Físicas   CPF/MF   (Conforme   Item   3.7.1.3   do   Edital   SEDUC   nº.
003/2024);

•Título de eleitor, emitido pela Justiça Eleitoral (Conforme Item 3.7.1.4 do Edital SEDUC nº. 003/2024);

•Comprovante de quitação eleitoral (Certidão emitida pela Justiça Eleitoral, conforme Item 3.7.1.5 do Edital SEDUC
nº. 003/2024);

•Comprovante de quitação das obrigações do Serviço Militar, a saber, certificado de reservista, ou de dispensa de
incorporação (se do sexo masculino, conforme Item 3.7.1.6 do Edital SEDUC nº. 003/2024);

•Comprovante de residência (atualizado com até 03 meses, conforme Item 3.7.1.7 do Edital SEDUC nº. 003/2024);

•Cartão/comprovante inscrição PIS/PASEP/ NIT/ NIS (Conforme Item 3.7.1.8 do Edital SEDUC nº. 003/2024);

•Nada consta criminal (atualizado com menos de 03 meses) expedido pela Justiça Estadual (Conforme Item 3.7.1.9
do Edital SEDUC nº. 003/2024);



Maceió - Terça-feira
13 de maio de 2025 25Diário Oicial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certiicada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012

•Nada consta criminal (atualizado com menos de 03 meses) expedido pela Justiça Federal (Conforme Item 3.7.1.9 do
Edital SEDUC nº. 003/2024);

•Declaração emitida e devidamente assinada pelas lideranças/conselho da comunidade indígena ou quilombola a que
pertencer  o (a)  candidato (a),  conforme modelos ANEXOS X e XI do Edital (Caso de candidato (a) concorra a
reserva  de  vagas  para  pessoas   indígenas,  negros/as  quilombolas,   conforme  Item 3.7.1.10  do Edital  SEDUC nº.
003/2024);

•Relatório Médico e Laudo Médico (Obrigatório somente no caso de candidatos (as) que concorram a cota reservada
para Pessoas Com Deficiência - PCD, conforme Item 3.7.1.11 do Edital SEDUC nº. 003/2024);

•Comprovantes de atendimento dos requisitos mínimos para o cargo que concorrer no certame, conforme exigida
pelo ANEXO I do Edital (Conforme Item 3.7.1.12 do Edital SEDUC nº. 003/2024);

•Títulos (declarados no ato da inscrição ONLINE) emitidos por instituição de ensino reconhecida pelo Ministério da
Educação conforme exigida pelo ANEXO II do edital (Conforme Item 3.7.1.13 do Edital SEDUC nº. 003/2024);

•Comprovantes de experiência profissional (declarados no ato da inscrição ONLINE, conforme Item 3.7.1.14 do
Edital SEDUC nº. 003/2024);

•Declaração de não acumulação ilícita de cargos, com fulcro no inciso XVI, do art. 37, da Constituição Federal,
modelo ANEXO VII do edital (Conforme Item 3.7.1.15 do Edital SEDUC nº. 003/2024);

•Atestado Médico, que ateste a aptidão física e mental do (a) candidato (a) para o exercício das funções do cargo, que
foi aprovado (a) e convocado (a) no certame, emitido e devidamente assinado por médico, ou médico do trabalho,
particular/assistente,   do  Sistema  Único  de  Saúde   -  SUS,   ou  da  Perícia  Médica  Oficial   do  Estado  de  Alagoas.
(Conforme Itens 13.6, e 13.7. Edital SEDUC nº. 003/2024).

1.4.  Quando   da   apresentação/comparecimento   dos   (as)   convocados   (as),   nas   datas   previstas   no cronograma (Item   03   do
presente),   estes   serão   lotados  e  contratados  por  ordem de  chegada,   conforme  necessidade  de  cada  Gerência  Especiais  de
Educação   -  GEE,   e  mediante   conveniência,   oportunidade   e   necessidade  da  Rede  Estadual   de  Ensino;   sendo   em  seguida
encaminhados pelas respectivas Gerências Especiais de Educação - GEE's/SEDUC ou pela Supervisão de Movimentação de
Pessoas - SUMP/SEDUC às respectivas Unidades de Lotação da Rede Estadual de Ensino. Posteriormente, os (as) convocados
lotados (as) que entraram em efetivo exercício deverão assinar os respectivos contratos.

1.5. Quando da apresentação dos (as) convocados (as), conforme cronograma (Item 03 do presente), estes devem entregar suas
documentações, momento este que terão as mesmas conferidas pelos técnicos das respectivas Gerências Especiais de Educação
– GEE's/SEDUC e da Supervisão de Movimentação de Pessoas - SUMP/SEDUC, conforme o disposto no edital do Certame.

1.6.  Os   (as)   convocados   (as)   que   se   apresentaram,   conforme cronograma (Item   03   do   presente),   que   não   forem   lotados
imediatamente, aguardarão a necessidade da Rede Estadual de Ensino para efetivar sua lotação e contratação.

1.7. A partir da data do encaminhamento às respectivas Unidades de Lotação, os (as) candidatos (as) terão o prazo de até 24h
(vinte e quatro horas), para assumirem/entrarem no exercício de suas funções.

1.8. Somente serão realizados os procedimentos junto à Folha de Pagamento de Servidores Contratados desta SEDUC dos (as)
convocados (as) devidamente lotados que tiverem entrado em efetivo exercício de suas funções, sendo comprovado o exercício
pelo devido informe de assunção, bem como assinado seus respectivos contratos temporários. O informe de assunção deve ser
encaminhado  pela  Unidade  de  Lotação   à   respectiva  Gerência  Especial   de  Educação   -  GEE/SEDUC ou   à  Supervisão  de
Movimentação de Pessoas - SUMP/SEDUC no caso dos contratados da 1ª e 13ª GEE's.

1.9. Comparecendo o convocado conforme cronograma (Item 03 do presente), e tendo este sido lotado e encaminhado a sua
Unidade de Lotação, caso não entre em exercício, sua lotação será tornada sem efeito em razão da sua desistência, e a vaga
respectiva será disponibilizada para outro candidato convocado que ainda não tenha sido lotado, e caso não haja candidato
convocado não lotado, a vaga será disponibilizada para uma futura Convocação, caso necessária, seguindo e respeitando à
ordem de classificação do Resultado Final do Certame e suas retificações.

1.10. No caso de não comparecimento do (a) convocado (a), conforme cronograma (Item 03 do presente), a vaga respectiva será
disponibilizada para uma futura Convocação, caso esta seja necessária, seguindo e respeitando à ordem de classificação do
Resultado Final do Certame e suas retificações.

2. DOS CONVOCADOS

2.1. Estão convocados a se apresentarem/comparecerem      nesta 6ª (sexta) convocação, conforme cronograma disposto no Item 03   
do presente, os (as) candidatos (as) homologados (as) e aprovados (as) no resultado final do Processo Seletivo Simplificado



Edição Eletrônica Certiicada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oicial
Estado de Alagoas

Maceió - Terça-feira
13 de maio de 202526

(PSS) Edital SEDUC nº. 003/2024, e devidas retificações pontuais, respeitando a devida ordem de classificação, dispostos na
lista a seguir:

 

6ª CONVOCAÇÃO - CARGO TEMPORÁRIO PROFISSIONAIS DE POIO ESCOLAR DA EDUCAÇÃO ESPECIAL - PSS
SEDUC EDITAL Nº. 003/2024

1ª GERÊNCIA ESPECIAL DE EDUCAÇÃO - GEE/SEDUC

ORDEM
GE
E

CARGO CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO CONCORRÊNCIA

1 1ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

MARIA DE FATIMA
SILVA BERTOLDO

317 AMPLA

2 1ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

VIVIANE SOUZA
DE FARIAS

318 AMPLA

3 1ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

WANESSA ALVES
MOURA

319 AMPLA

4 1ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

MILEIDY
CELINNY VIEIRA

SANTOS
320 AMPLA

5 1ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

VERA LUCIA DA
SILVA MARINHO

321 AMPLA

6 1ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

ELENILZE
GUEDES DE

FREITAS
322 AMPLA

7 1ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

CHEYLLA
MARIANA

BERNARDINO
VICENTE

323 AMPLA

8 1ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

MYLLENA
SANTOS RIBEIRO

324 AMPLA

9 1ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

MAYARA
ALESSANDRA
DOS SANTOS

BARROS

325 AMPLA

10 1ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

TAMARA DE
CASSIA DOS

SANTOS SILVA
326 AMPLA

11 1ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

BEATRIZ
FRADIQUE
FEITOSA

327 AMPLA

12 1ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

REBECA
CAVALCANTE
QUARESMA

328 AMPLA



Maceió - Terça-feira
13 de maio de 2025 27Diário Oicial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certiicada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012

13 1ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

GUSTAVO DOS
SANTOS ALVES

329 AMPLA

14 1ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

MIRIAN DA
CONCEICAO

PEREIRA DA SILVA
330 AMPLA

15 1ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

THAYNA DA SILVA
DOMINGOS

331 AMPLA

16 1ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

DEBORA MOTA DE
MELO

CAVALCANTE
332 AMPLA

17 1ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

CHRISLAYNNE
KAROLYNE DE

JESUS FAUSTINO
333 AMPLA

18 1ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

ANA KESSIA
CORDEIRO DOS

SANTOS
334 AMPLA

19 1ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

MAYSA SINDEL
SILVA DE
ALMEIDA

335 AMPLA

20 1ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

PAULO
FERNANDO DOS

SANTOS
336 AMPLA

21 1ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

ROBSON DOS
SANTOS

FERREIRA JUNIOR
337 AMPLA

22 1ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

NADJA SANTOS
DA SILVA
BUARQUE

338 AMPLA

23 1ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

VANIEGE BORGES
DOS SANTOS

339 AMPLA

24 1ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

DEBORA DE
OLIVEIRA

NASCIMENTO
340 AMPLA

25 1ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

ALCIONE SILVA
MELO

341 AMPLA

26 1ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

IZABEL CRISTINA
COSTA COUTINHO

342 AMPLA

27 1ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

ADLA VIVIANE
BATISTA DE
OLIVEIRA

343 AMPLA

28 1ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

ESTEFFANY
GICELIA SILVA DE

OLIVEIRA
344 AMPLA

2ª GERÊNCIA ESPECIAL DE EDUCAÇÃO - GEE/SEDUC



Edição Eletrônica Certiicada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oicial
Estado de Alagoas

Maceió - Terça-feira
13 de maio de 202528

ORDEM
GE
E

CARGO CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO CONCORRÊNCIA

1 2ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

GLEICIA
KATANICH
GOMES DE
ARAUJO

69 AMPLA

2 2ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

GILSON
CAVALCANTE

70 AMPLA

3 2ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

MARLENE
BARBOSA DOS
SANTOS SILVA

71 AMPLA

4 2ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

JOYCE STERFANY
BATISTA DA SILVA

72 AMPLA

5 2ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

SERGIO ADRIANO
DUARTE COSTA

73 AMPLA

6 2ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

SILVANIA BORGES
DE ARAUJO

74 AMPLA

7 2ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

TACIANA
CLAUDIO SILVA

ARAUJO
75 AMPLA

8 2ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

MARIA CRISTINA
DA SILVA

76 AMPLA

9 2ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

MARCELA MOURA
EUGENIO ALVES

77 AMPLA

10 2ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

WANESSA
PATRICIA DOS

SANTOS
OLIVEIRA

78 AMPLA

11 2ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

ARIANA OLIVEIRA
LEANDRO

79 AMPLA

12 2ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

STEPHANYE
KACYE DA SILVA
ALBUQUERQUE

80 AMPLA

13 2ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

JEESIEL DE
SOUZA TEMOTEO

81 AMPLA

14 2ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

MAISA EDUARDA
DE MEDEIROS

OLIVEIRA
82 AMPLA

15 2ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

MARIA RITA
MELO DA SILVA

FERREIRA
83 AMPLA

16 2ª PROFISSIONAL RANIELE 84 AMPLA



Maceió - Terça-feira
13 de maio de 2025 29Diário Oicial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certiicada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012

DE APOIO
ESCOLAR

FERREIRA DE
LIMA

17 2ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

MANUEL VIEIRA
TEMOTEO

85 AMPLA

18 2ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

ELISANGELA DE
BARROS NUNES

86 AMPLA

19 2ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

ROSA DOS
SANTOS LIMA

87 AMPLA

20 2ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

MARIA
ALESSANDRA

COSTA DE
ALENCAR

88 AMPLA

21 2ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

DALILA DA SILVA
ARAUJO FARIAS

89 AMPLA

22 2ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

SUENEIDE VILA
VERDE DE
AGUIAR

90 AMPLA

23 2ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

LUCICLEA
TERTULIANO DOS

SANTOS
91 AMPLA

24 2ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

MARIA GEANE
DOS SANTOS

92 AMPLA

25 2ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

MARIA REGINA
DE OLIVEIRA

SILVA
93 AMPLA

26 2ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

KELLINY
SAMILLA DA

SILVA
94 AMPLA

27 2ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

LOURDES
VITORIA DA SILVA

OLIVEIRA
95 AMPLA

28 2ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

ANDRESSA
MAYRA COSTA DE

ALMEIDA
96 AMPLA

29 2ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

ANDRESSA
CAMILA NUNES

DE LIMA
97 AMPLA

30 2ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

RAMILA GOMES
ALVES

98 AMPLA

3ª GERÊNCIA ESPECIAL DE EDUCAÇÃO - GEE/SEDUC

ORDEM
GE
E

CARGO CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO CONCORRÊNCIA



Edição Eletrônica Certiicada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oicial
Estado de Alagoas

Maceió - Terça-feira
13 de maio de 202530

1 3ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

FRANCIANE
SANTOS DA SILVA

62 AMPLA

2 3ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

SHIRLENE
ALEXANDRE
CORREIA DA

SILVA

63 AMPLA

3 3ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

CLEDSON
JATINIEL LIMA
MENDONCA

64 AMPLA

4 3ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

MONICA MARTINS
DA SILVA

65 AMPLA

5 3ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

MAGNOLIA DE
FATIMA LIMA DAS

NEVES
66 AMPLA

7 3ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

EDIVANIA DA
SILVA BATISTA

67 AMPLA

8 3ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

MARIA DE FATIMA
CAVALCANTE DE

LIMA
68 AMPLA

9 3ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

GENAINA MARIA
MARCELINO DA

SILVA
69 AMPLA

10 3ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

SILVERIA ROCHA
SANTOS

70 AMPLA

11 3ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

TATYANE GOMES
VEIGA OLIVERA

71 AMPLA

12 3ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

GILDSON SILVA
FERRO

72 AMPLA

13 3ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

MARIA MICHELLE
DA SILVA GAMA

73 AMPLA

5ª GERÊNCIA ESPECIAL DE EDUCAÇÃO - GEE/SEDUC

ORDEM
GE
E

CARGO CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO CONCORRÊNCIA

1 5ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

ALESANDRA
VIEIRA DE

BARROS AMORIM
94 AMPLA

2 5ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

JANE CLEIDE
SANTOS DO

NASCIMENTO
95 AMPLA

3 5ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

MAYARA DOS
SANTOS

BARBOSA
96 AMPLA



Maceió - Terça-feira
13 de maio de 2025 31Diário Oicial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certiicada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012

4 5ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

THAINARA CARLA
LEONEL DE
ALMEIDA

97 AMPLA

5 5ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

ALESSANDRA
GRIGORIO DE

SOUZA OLIVEIRA
98 AMPLA

6 5ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

ROSI KELLE
VIEIRA DA SILVA

99 AMPLA

7 5ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

JOSEFA LIDIANE
DE FARIAS
SANTOS

100 AMPLA

8 5ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

MARIA LUIZA
ROCHA DOS

SANTOS
101 AMPLA

9 5ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

RAQUEL DO
AMARAL SILVA

102 AMPLA

10 5ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

CLEIDE LIMA DA
SILVA

103 AMPLA

11 5ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

EDJANE OLIVEIRA
SANTOS LOPES

104 AMPLA

12 5ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

ANA PAULA DOS
SANTOS FREITAS

105 AMPLA

13 5ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

ALMI DOS
SANTOS

BARBOSA
106 AMPLA

14 5ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

ARITANA CASSIA
ALBUQUERQUE
DE OLIVEIRA

107 AMPLA

15 5ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

LANAINA
FERNANDA

BARBOSA DA
SILVA

108 AMPLA

16 5ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

MARIA JOSE DA
SILVA

109 AMPLA

17 5ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

NAZARE
GONCALVES

RIBEIRO LEITE
110 AMPLA

18 5ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

ADRIANA
CRISTINA DE

SOUSA FARIAS
111 AMPLA

19 5ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

ALEXSANDRA DE
SOUSA SILVA
CALHERANI

112 AMPLA

20 5ª PROFISSIONAL CICERA SILVA 113 AMPLA



Edição Eletrônica Certiicada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oicial
Estado de Alagoas

Maceió - Terça-feira
13 de maio de 202532

DE APOIO
ESCOLAR

SANTOS

21 5ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

JOSEMEIRE
RODRIGUES DA

FONSECA
114 AMPLA

6ª GERÊNCIA ESPECIAL DE EDUCAÇÃO - GEE/SEDUC

ORDEM
GE
E

CARGO CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO CONCORRÊNCIA

1 6ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

LEILA DENISE
DAMASCENO

MELO CARVALHO
51 AMPLA

2 6ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

JANY HELENA
BARBOSA DA
SILVA RAMOS

52 AMPLA

3 6ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

RUBIA CLECIA
BEZERRA DUARTE

53 AMPLA

4 6ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

ANA CRISTINA
SANTOS SILVA

MELO
54 AMPLA

5 6ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

DELANIA
BARBOSA SILVA

55 AMPLA

6 6ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

COSMO TENORIO
DOS SANTOS

56 AMPLA

7 6ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

PALOMA D AVILA
MARTINS SANTOS

57 AMPLA

8 6ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

EVERLAN COSTA
OLIVEIRA

58 AMPLA

9 6ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

LUCIANE
QUEIROZ MELO

VIEIRA
59 AMPLA

10 6ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

POLIANA DA
SILVA SOBRINHO

DAS GRACAS
60 AMPLA

11 6ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

BARBARA HAILA
GOMES PEREIRA

61 AMPLA

12 6ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

MARIA
APARECIDA

CABRAL
CONCEICAO

62 AMPLA

7ª GERÊNCIA ESPECIAL DE EDUCAÇÃO - GEE/SEDUC

ORDEM GE CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO CONCORRÊNCIA



Maceió - Terça-feira
13 de maio de 2025 33Diário Oicial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certiicada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012

E

1 7ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

MARIA
APARECIDA DOS

SANTOS
OLIVEIRA

70 AMPLA

2 7ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

ALINE
MANUEELLI DA
SILVA AZEVEDO

71 AMPLA

3 7ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

MARIA CICERA
SANTOS

FERNANDES
72 AMPLA

4 7ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

JOSICLEIDE
GOMES DA SILVA

73 AMPLA

5 7ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

ANA PAULA DA
SILVA

74 AMPLA

6 7ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

ROBERVANIA
LINO DA SILVA

75 AMPLA

7 7ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

CRISTIANE MARIA
DA SILVA

76 AMPLA

8 7ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

JOSENILDA
MARIA DA SILVA

77 AMPLA

9 7ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

MARIA DE
LOURDES RAMOS
DE VASCONCELOS

SILVA

78 AMPLA

10 7ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

MARIA LUCIENE
DA CONCEICAO

OLIVEIRA
79 AMPLA

11 7ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

SANDRA MARIA
DA CONCEICAO

80 AMPLA

12 7ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

VALDINEIDE
MARIA DA

CONCEICAO
SILVA

81 AMPLA

13 7ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

MARCELA DE
MELO SILVA

RIBEIRO
82 AMPLA

14 7ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

JAQUELINE FELIX
DE MORAES

83 AMPLA

15 7ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

EDJANE ALVES DE
ALMEIDA

84 AMPLA

16 7ª PROFISSIONAL CLEDJA CIBELLY 85 AMPLA



Edição Eletrônica Certiicada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oicial
Estado de Alagoas

Maceió - Terça-feira
13 de maio de 202534

DE APOIO
ESCOLAR

DA SILVA
ANDRADE

17 7ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

GISELE DA SILVA
BARROS

86 AMPLA

18 7ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

MARIA
APARECIDA
ODILON DE

MORAIS

87 AMPLA

19 7ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

MARIA EDILEIDE
DA SILVA
BARBOSA

88 AMPLA

20 7ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

MARIA ISABEL DA
SILVA

89 AMPLA

21 7ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

IVANIZE SANTOS
DA SILVA

90 AMPLA

22 7ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

IBANILDA
BATISTA SILVA

7
COTA INDÍGENAS,

NEGROS E
QUILOMBOLAS

8ª GERÊNCIA ESPECIAL DE EDUCAÇÃO - GEE/SEDUC

ORDEM
GE
E

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO CONCORRÊNCIA

1 8ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

SILVANY SILVA
DOS SANTOS

25 AMPLA

2 8ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

EDILEUZA
TAVARES NETO

26 AMPLA

3 8ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

PATRICIA SOARES
COSTA SILVA

27 AMPLA

4 8ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

LAISA FERNANDA
DE SOUZA

RODRIGUES
28 AMPLA

5 8ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

JANE DOS
SANTOS NERY

29 AMPLA

6 8ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

SIMONE SILVA DE
FARIAS

30 AMPLA

9ª GERÊNCIA ESPECIAL DE EDUCAÇÃO - GEE/SEDUC

ORDEM
GE
E

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO CONCORRÊNCIA

1 9ª PROFISSIONAL
DE APOIO

MARILUCIA
LEMOS DOS

60 AMPLA



Maceió - Terça-feira
13 de maio de 2025 35Diário Oicial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certiicada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012

ESCOLAR SANTOS

11ª GERÊNCIA ESPECIAL DE EDUCAÇÃO - GEE/SEDUC

ORDEM
GE
E

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO CONCORRÊNCIA

1 11ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

ROSINEIDE
RODRIGUES DE

SOUSA
50 AMPLA

2 11ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

ANACLECIA
RODRIGUES

NUNES
51 AMPLA

3 11ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

EMILIA SILVA DE
MELO FRANCA

52 AMPLA

4 11ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

AMILKA LAISA
PEREIRA DA SILVA

53 AMPLA

5 11ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

SOLANGE
SOBREIRA

QUEIROZ DE
BARROS

54 AMPLA

6 11ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

ANNE KARINE
FERNANDES

FONTES
55 AMPLA

7 11ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

MARIA MONICA
CRISTO DOS

SANTOS
56 AMPLA

8 11ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

LUCIANA LIMA
DOS SANTOS

57 AMPLA

9 11ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

LAIZE MOURA DO
NASCIMENTO

DANTAS
58 AMPLA

10 11ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

ANNA FLORA DE
SOUZA ALENCAR

59 AMPLA

12ª GERÊNCIA ESPECIAL DE EDUCAÇÃO - GEE/SEDUC

ORDEM
GE
E

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO CONCORRÊNCIA

1 12ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

MARIA
ROSANGELA
ALVES DOS

SANTOS

37 AMPLA

2 12ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

LUDMILA
LORENA LOPES
SOUZA CASTRO

38 AMPLA

3 12ª PROFISSIONAL
DE APOIO

SANDRA FARIAS
DA SILVA OMENA

39 AMPLA



Edição Eletrônica Certiicada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oicial
Estado de Alagoas

Maceió - Terça-feira
13 de maio de 202536

ESCOLAR

4 12ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

ANE SIBELE
SANTOS

OLIVEIRA
40 AMPLA

5 12ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

ALCIONE
AVELINO PEREIRA

41 AMPLA

6 12ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

LILIANE
FERREIRA
BARBOSA

42 AMPLA

7 12ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

MARIA ELIEGE DA
SILVA DOS
SANTOS

43 AMPLA

8 12ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

GILCYANE LIMA
DE SOUZA

GONCALVES
44 AMPLA

9 12ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

GUILHERME
HONORATO

ANDRADE DE
SOUZA

45 AMPLA

10 12ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

ALICIA DANIELE
CARLOS DO

AMARAL GOMES
46 AMPLA

11 12ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

MARIA VERONICA
DA SILVA
BARBOSA

47 AMPLA

12 12ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

LEILANE DE ASSIS
SILVA

48 AMPLA

13 12ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

INGRID DAYANA
CARVALHO

SOUZA
49 AMPLA

14 12ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

CLAUDICEIA
FERNANDA
SANTOS DA

ROCHA ALVES

50 AMPLA

15 12ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

MARCELA
QUERINO SILVA

51 AMPLA

16 12ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

MARIA TAISE
BERNARDO DA

SILVA
52 AMPLA

17 12ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

MARIA TAIS
BERNARDO DA

SILVA
53 AMPLA

18 12ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

MARIA RAYANE
DA SILVA

ESPIRITO SANTO
54 AMPLA

19 12ª PROFISSIONAL
DE APOIO

SIMONE BATISTA
DOS SANTOS

55 AMPLA



Maceió - Terça-feira
13 de maio de 2025 37Diário Oicial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certiicada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012

ESCOLAR

20 12ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

KLEISSA PATRICIA
GALDINO
CAMPOS

56 AMPLA

21 12ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

JEYZA IRYS DE
FIGUEREDO SILVA

57 AMPLA

22 12ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

CHIRLIE ROSA
DOS SANTOS

58 AMPLA

23 12ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

LENILDA GOMES
MENDONCA

59 AMPLA

24 12ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

ALBENIZIA VITOR
DA SILVA

VASCONCELOS
60 AMPLA

25 12ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

CAMILA MARIA
CAITANO
TAVARES

61 AMPLA

26 12ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

GLYCIA
NATHALIA SILVA

FERREIRA
62 AMPLA

13ª GERÊNCIA ESPECIAL DE EDUCAÇÃO - GEE/SEDUC

ORDEM
GE
E

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO CONCORRÊNCIA

1 13ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

MARIA CRISTINA
DA SILVA

341 AMPLA

2 13ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

CELIO FREITAS
DA SILVA

342 AMPLA

3 13ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

ANA LUCIA DOS
SANTOS LIMA

343 AMPLA

4 13ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

ELIANE AFONSO
DOS SANTOS

344 AMPLA

5 13ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

ANA CRISTINA
SOUZA DE FARIAS

345 AMPLA

6 13ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

ERICA MARIA
CARLOS DOS

SANTOS
346 AMPLA

7 13ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

ARLI ROSE
FRADIQUE DE

LYRA
347 AMPLA

8 13ª PROFISSIONAL
DE APOIO

ANDREZA
MORAIS DA SILVA

348 AMPLA



Edição Eletrônica Certiicada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oicial
Estado de Alagoas

Maceió - Terça-feira
13 de maio de 202538

ESCOLAR MAFRA

9 13ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

MYLENA FRANCIS
FERREIRA DA

ROCHA
349 AMPLA

10 13ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

MARIA ARLETE
ROMEIRO DOS

SANTOS
350 AMPLA

11 13ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

ANA LUCIA
CARVALHO DA

SILVA PIMENTEL
351 AMPLA

12 13ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

JIVANILDA
MOREIRA DA

SILVA
352 AMPLA

13 13ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

HILANNE
CHRISTINE

VASCONCELOS DE
ARAUJO

353 AMPLA

14 13ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

MARIA ISABEL
GOMES DOS

SANTOS
354 AMPLA

15 13ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

ALDINEIDE
BARROS VIEIRA

BRANCO
355 AMPLA

16 13ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

ELIDA DE
ARSENIO SANTOS

356 AMPLA

17 13ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

SUELI DA
FONSECA
BARBOSA

357 AMPLA

18 13ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

SHARZIA INGRYD
OLIVEIRA MOURA

358 AMPLA

19 13ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

MARTA SANTOS
DE SIQUEIRA

DEMEZIO
359 AMPLA

20 13ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

ELISANGELA DOS
SANTOS LIMA

360 AMPLA

21 13ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

SHIRLAYNE
KATHIUCE

OLIVEIRA MOURA
NOBRE

361 AMPLA

22 13ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

MARIA
ROSICLEIDE DA

SILVA LIMA
362 AMPLA

23 13ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

JULIANA MARIA
DE SOUSA

363 AMPLA

24 13ª PROFISSIONAL
DE APOIO

VALQUIRIA
SOUZA DO

364 AMPLA



Maceió - Terça-feira
13 de maio de 2025 39Diário Oicial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certiicada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012

ESCOLAR NASCIMENTO

25 13ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

IZABELLE
CRISTINA

FERREIRA DA
ROCHA

365 AMPLA

26 13ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

SARA DA
CONCEICAO

MELO
366 AMPLA

27 13ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

ZAYANNE GLYCIA
DE LIMA SUICA

367 AMPLA

28 13ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

SAMYRA MARTHA
VIEIRA DOS

SANTOS
368 AMPLA

29 13ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

INGRID
THACIANE DOS

SANTOS BARROS
369 AMPLA

30 13ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

CLAUDIA
STEPHANIE

GOMES DA SILVA
370 AMPLA

31 13ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

THAYANNE
BEZERRA DOS
SANTOS BAHIA

371 AMPLA

32 13ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

ANDREA LETICIA
DA SILVA

CALHEIROS
372 AMPLA

33 13ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

EDNA FELICIA DA
SILVA LOPES

373 AMPLA

34 13ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

ANA PAULA DE
LIMA

374 AMPLA

35 13ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

ANDRESA
PORFIRIO GOMES

375 AMPLA

36 13ª
PROFISSIONAL

DE APOIO
ESCOLAR

ELIANE ILARIO
DOS SANTOS

376 AMPLA

 

 

3. DO CRONOGRAMA DE APRESENTAÇÃO/ COMPARECIMENTO

3.1. Os (As) candidatos (as)  aprovados (as) nos cargos temporários de PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO ESPECIAL do
Processo Seletivo Simplificado (PSS Edital SEDUC Nº. 003/2024), que foram devidamente convocados (as) nesta 6ª (sexta)
convocação,   deverão   comparecer/apresentar-se   nas   respectivas   sedes   das   Gerências   Especiais   de   Educação   -
GEE's/SEDUC, EXCETO no caso dos inscritos e aprovados da 1ª e 13ª GEE's/SEDUC que deverão comparecer na Supervisão
de Movimentação de Pessoas - SUMP/SEDUC, conforme cronograma a seguir:

CRONOGRAMA DE APRESENTAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO ESPECIAL- 6ª (SEXTA)
CONVOCAÇÃO - PSS EDITAL Nº. 003/2024, CONFORME ITEM 02 DO PRESENTE.

ETAPA - APRESENTAÇÃO/COMPARECIMENTO LOCAL PERÍODO



Edição Eletrônica Certiicada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oicial
Estado de Alagoas

Maceió - Terça-feira
13 de maio de 202540

CONVOCADOS PARA ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO
E LOTAÇÃO

APRESENTAÇÃO/COMPARECIMENTO   PARA
ENTREGA  DE   DOCUMENTAÇÃO   E   LOTAÇÃO   -   1ª
GEE/SEDUC   -   PROFISSIONAIS   DA   EDUCAÇÃO
ESPECIAL:   PROFISSIONAIS  DE  APOIO   ESCOLAR   -
CLASSIFICAÇÃO   317   À   344   (AMPLA
CONCORRÊNCIA)

SUPERVISÃO DE MOVIMENTAÇÃO DE
PESSOAS - SUMP/SEDUC, LOCALIZADA
NA AVENIDA FERNANDES LIMA, S/N,
CEPA (NA SUVPE, ESPAÇO DA ANTIGA

BIBLIOTECA).

14/05/2025

APRESENTAÇÃO/COMPARECIMENTO   PARA
ENTREGA  DE   DOCUMENTAÇÃO   E   LOTAÇÃO   -   1ª
GEE/SEDUC   -   PROFISSIONAIS   DA   EDUCAÇÃO
ESPECIAL:   PROFISSIONAIS  DE  APOIO   ESCOLAR   -
RETARDATÁRIOS

SUPERVISÃO DE MOVIMENTAÇÃO DE
PESSOAS - SUMP/SEDUC, LOCALIZADA
NA AVENIDA FERNANDES LIMA, S/N,
CEPA (NA SUVPE, ESPAÇO DA ANTIGA

BIBLIOTECA).

15/05/2025

APRESENTAÇÃO/COMPARECIMENTO   PARA
ENTREGA  DE   DOCUMENTAÇÃO   E   LOTAÇÃO   -   2ª
GEE/SEDUC   -   PROFISSIONAIS   DA   EDUCAÇÃO
ESPECIAL:   PROFISSIONAIS  DE  APOIO   ESCOLAR   -
CLASSIFICAÇÃO   69º   À   83º   (AMPLA
CONCORRÊNCIA)

2ª GERÊNCIA ESPECIAL DE EDUCAÇÃO
- GEE/SEDUC, endereço conforme Anexo IV

Edital SEDUC nº. 003/2024.
14/05/2025

APRESENTAÇÃO/COMPARECIMENTO PARA ENTREGA 
DE DOCUMENTAÇÃO E LOTAÇÃO - 2ª GEE/SEDUC - 
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO ESPECIAL: 
PROFISSIONAIS DE APOIO ESCOLAR - CLASSIFICAÇÃO
84º À 98º (AMPLA CONCORRÊNCIA)

2ª GERÊNCIA ESPECIAL DE EDUCAÇÃO
- GEE/SEDUC, endereço conforme Anexo IV

Edital SEDUC nº. 003/2024.
15/05/2025

APRESENTAÇÃO/COMPARECIMENTO   PARA
ENTREGA  DE   DOCUMENTAÇÃO   E   LOTAÇÃO   -   2ª
GEE/SEDUC   -   PROFISSIONAIS   DA   EDUCAÇÃO
ESPECIAL:   PROFISSIONAIS  DE  APOIO   ESCOLAR   -
RETARDATÁRIOS

2ª GERÊNCIA ESPECIAL DE EDUCAÇÃO
- GEE/SEDUC, endereço conforme Anexo IV

Edital SEDUC nº. 003/2024.
16/05/2025

APRESENTAÇÃO/COMPARECIMENTO   PARA
ENTREGA  DE   DOCUMENTAÇÃO   E   LOTAÇÃO   -   3ª
GEE/SEDUC   -   PROFISSIONAIS   DA   EDUCAÇÃO
ESPECIAL:   PROFISSIONAIS  DE  APOIO   ESCOLAR   -
CLASSIFICAÇÃO   62º   À   73º   (AMPLA
CONCORRÊNCIA)

3ª GERÊNCIA ESPECIAL DE EDUCAÇÃO
- GEE/SEDUC, endereço conforme Anexo IV

Edital SEDUC nº. 003/2024.
14/05/2025

APRESENTAÇÃO/COMPARECIMENTO   PARA
ENTREGA  DE   DOCUMENTAÇÃO   E   LOTAÇÃO   -   3ª
GEE/SEDUC   -   PROFISSIONAIS   DA   EDUCAÇÃO
ESPECIAL:   PROFISSIONAIS  DE  APOIO   ESCOLAR   -
RETARDATÁRIOS

3ª GERÊNCIA ESPECIAL DE EDUCAÇÃO
- GEE/SEDUC, endereço conforme Anexo IV

Edital SEDUC nº. 003/2024.
15/05/2025

APRESENTAÇÃO/COMPARECIMENTO   PARA
ENTREGA  DE   DOCUMENTAÇÃO   E   LOTAÇÃO   -   5ª
GEE/SEDUC   -   PROFISSIONAIS   DA   EDUCAÇÃO
ESPECIAL:   PROFISSIONAIS  DE  APOIO   ESCOLAR   -
CLASSIFICAÇÃO   94º   À   114º   (AMPLA
CONCORRÊNCIA)

5ª GERÊNCIA ESPECIAL DE EDUCAÇÃO
- GEE/SEDUC, endereço conforme Anexo IV

Edital SEDUC nº. 003/2024.
14/05/2025

APRESENTAÇÃO/COMPARECIMENTO   PARA
ENTREGA  DE   DOCUMENTAÇÃO   E   LOTAÇÃO   -   5ª
GEE/SEDUC   -   PROFISSIONAIS   DA   EDUCAÇÃO
ESPECIAL:   PROFISSIONAIS  DE  APOIO   ESCOLAR   -
RETARDATÁRIOS

5ª GERÊNCIA ESPECIAL DE EDUCAÇÃO
- GEE/SEDUC, endereço conforme Anexo IV

Edital SEDUC nº. 003/2024.
15/05/2025

APRESENTAÇÃO/COMPARECIMENTO   PARA
ENTREGA  DE   DOCUMENTAÇÃO   E   LOTAÇÃO   -   6ª
GEE/SEDUC   -   PROFISSIONAIS   DA   EDUCAÇÃO
ESPECIAL:   PROFISSIONAIS  DE  APOIO   ESCOLAR   -
CLASSIFICAÇÃO   51º   À   62º   (AMPLA
CONCORRÊNCIA)

6ª GERÊNCIA ESPECIAL DE EDUCAÇÃO
- GEE/SEDUC, endereço conforme Anexo IV

Edital SEDUC nº. 003/2024.
14/05/2025

APRESENTAÇÃO/COMPARECIMENTO   PARA
ENTREGA  DE   DOCUMENTAÇÃO   E   LOTAÇÃO   -   6ª
GEE/SEDUC   -   PROFISSIONAIS   DA   EDUCAÇÃO
ESPECIAL:   PROFISSIONAIS  DE  APOIO   ESCOLAR   -
RETARDATÁRIOS

6ª GERÊNCIA ESPECIAL DE EDUCAÇÃO
- GEE/SEDUC, endereço conforme Anexo IV

Edital SEDUC nº. 003/2024.
15/05/2025



Maceió - Terça-feira
13 de maio de 2025 41Diário Oicial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certiicada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012

APRESENTAÇÃO/COMPARECIMENTO   PARA
ENTREGA  DE   DOCUMENTAÇÃO   E   LOTAÇÃO   -   7ª
GEE/SEDUC   -   PROFISSIONAIS   DA   EDUCAÇÃO
ESPECIAL:   PROFISSIONAIS  DE  APOIO   ESCOLAR   -
CLASSIFICAÇÃO   70º   À   83º   (AMPLA
CONCORRÊNCIA)

7ª GERÊNCIA ESPECIAL DE EDUCAÇÃO
- GEE/SEDUC, endereço conforme Anexo IV

Edital SEDUC nº. 003/2024.
14/05/2025

APRESENTAÇÃO/COMPARECIMENTO   PARA
ENTREGA  DE   DOCUMENTAÇÃO   E   LOTAÇÃO   -   7ª
GEE/SEDUC   -   PROFISSIONAIS   DA   EDUCAÇÃO
ESPECIAL:   PROFISSIONAIS  DE  APOIO   ESCOLAR   -
CLASSIFICAÇÃO   84º   À   90º   (AMPLA
CONCORRÊNCIA)

7ª GERÊNCIA ESPECIAL DE EDUCAÇÃO
- GEE/SEDUC, endereço conforme Anexo IV

Edital SEDUC nº. 003/2024.
15/05/2025

APRESENTAÇÃO/COMPARECIMENTO   PARA
ENTREGA  DE   DOCUMENTAÇÃO   E   LOTAÇÃO   -   7ª
GEE/SEDUC   -   PROFISSIONAIS   DA   EDUCAÇÃO
ESPECIAL:   PROFISSIONAIS  DE  APOIO   ESCOLAR   -
CLASSIFICAÇÃO 7º   (COTA  INDÍGENAS,  NEGROS E
QUILOMBOLAS)

7ª GERÊNCIA ESPECIAL DE EDUCAÇÃO
- GEE/SEDUC, endereço conforme Anexo IV

Edital SEDUC nº. 003/2024.
14/05/2025

APRESENTAÇÃO/COMPARECIMENTO   PARA
ENTREGA  DE   DOCUMENTAÇÃO   E   LOTAÇÃO   -   7ª
GEE/SEDUC   -   PROFISSIONAIS   DA   EDUCAÇÃO
ESPECIAL:   PROFISSIONAIS  DE  APOIO   ESCOLAR   -
RETARDATÁRIOS

7ª GERÊNCIA ESPECIAL DE EDUCAÇÃO
- GEE/SEDUC, endereço conforme Anexo IV

Edital SEDUC nº. 003/2024.
16/05/2025

APRESENTAÇÃO/COMPARECIMENTO   PARA
ENTREGA  DE   DOCUMENTAÇÃO   E   LOTAÇÃO   -   8ª
GEE/SEDUC   -   PROFISSIONAIS   DA   EDUCAÇÃO
ESPECIAL:   PROFISSIONAIS  DE  APOIO   ESCOLAR   -
CLASSIFICAÇÃO   25º   À   30º   (AMPLA
CONCORRÊNCIA)

8ª GERÊNCIA ESPECIAL DE EDUCAÇÃO
- GEE/SEDUC, endereço conforme Anexo IV

Edital SEDUC nº. 003/2024.
14/05/2025

APRESENTAÇÃO/COMPARECIMENTO   PARA
ENTREGA  DE   DOCUMENTAÇÃO   E   LOTAÇÃO   -   8ª
GEE/SEDUC   -   PROFISSIONAIS   DA   EDUCAÇÃO
ESPECIAL:   PROFISSIONAIS  DE  APOIO   ESCOLAR   -
RETARDATÁRIOS

8ª GERÊNCIA ESPECIAL DE EDUCAÇÃO
- GEE/SEDUC, endereço conforme Anexo IV

Edital SEDUC nº. 003/2024.
15/05/2025

APRESENTAÇÃO/COMPARECIMENTO   PARA
ENTREGA  DE   DOCUMENTAÇÃO   E   LOTAÇÃO   -   9ª
GEE/SEDUC   -   PROFISSIONAIS   DA   EDUCAÇÃO
ESPECIAL:   PROFISSIONAIS  DE  APOIO   ESCOLAR   -
CLASSIFICAÇÃO 60º (AMPLA CONCORRÊNCIA)

9ª GERÊNCIA ESPECIAL DE EDUCAÇÃO
- GEE/SEDUC, endereço conforme Anexo IV

Edital SEDUC nº. 003/2024.
14/05/2025

APRESENTAÇÃO/COMPARECIMENTO   PARA
ENTREGA DE  DOCUMENTAÇÃO  E  LOTAÇÃO   -   11ª
GEE/SEDUC   -   PROFISSIONAIS   DA   EDUCAÇÃO
ESPECIAL:   PROFISSIONAIS  DE  APOIO   ESCOLAR   -
CLASSIFICAÇÃO   50º   À   59º   (AMPLA
CONCORRÊNCIA)

11ª GERÊNCIA ESPECIAL DE EDUCAÇÃO
- GEE/SEDUC, endereço conforme Anexo IV

Edital SEDUC nº. 003/2024.
14/05/2025

APRESENTAÇÃO/COMPARECIMENTO   PARA
ENTREGA DE  DOCUMENTAÇÃO  E  LOTAÇÃO   -   11ª
GEE/SEDUC   -   PROFISSIONAIS   DA   EDUCAÇÃO
ESPECIAL:   PROFISSIONAIS  DE  APOIO   ESCOLAR   -
RETARDATÁRIOS

11ª GERÊNCIA ESPECIAL DE EDUCAÇÃO
- GEE/SEDUC, endereço conforme Anexo IV

Edital SEDUC nº. 003/2024.
15/05/2025

APRESENTAÇÃO/COMPARECIMENTO   PARA
ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO  E  LOTAÇÃO  -   12ª
GEE/SEDUC   -   PROFISSIONAIS   DA   EDUCAÇÃO
ESPECIAL:   PROFISSIONAIS  DE  APOIO   ESCOLAR   -
CLASSIFICAÇÃO   37º   À   49º   (AMPLA
CONCORRÊNCIA)

12ª GERÊNCIA ESPECIAL DE
EDUCAÇÃO - GEE/SEDUC, endereço
conforme Anexo IV Edital SEDUC nº.

003/2024.

14/05/2025

APRESENTAÇÃO/COMPARECIMENTO   PARA
ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO  E  LOTAÇÃO  -   12ª
GEE/SEDUC   -   PROFISSIONAIS   DA   EDUCAÇÃO
ESPECIAL:   PROFISSIONAIS  DE  APOIO   ESCOLAR   -
CLASSIFICAÇÃO   50º   À   62º   (AMPLA

12ª GERÊNCIA ESPECIAL DE
EDUCAÇÃO - GEE/SEDUC, endereço
conforme Anexo IV Edital SEDUC nº.

003/2024.

15/05/2025



Edição Eletrônica Certiicada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oicial
Estado de Alagoas

Maceió - Terça-feira
13 de maio de 202542

CONCORRÊNCIA)

APRESENTAÇÃO/COMPARECIMENTO   PARA
ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO  E  LOTAÇÃO  -   12ª
GEE/SEDUC   -   PROFISSIONAIS   DA   EDUCAÇÃO
ESPECIAL:   PROFISSIONAIS  DE  APOIO   ESCOLAR   -
RETARDATÁRIOS

12ª GERÊNCIA ESPECIAL DE
EDUCAÇÃO - GEE/SEDUC, endereço
conforme Anexo IV Edital SEDUC nº.

003/2024.

16/05/2025

APRESENTAÇÃO/COMPARECIMENTO   PARA
ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO  E  LOTAÇÃO  -   13ª
GEE/SEDUC   -   PROFISSIONAIS   DA   EDUCAÇÃO
ESPECIAL:   PROFISSIONAIS  DE  APOIO   ESCOLAR   -
CLASSIFICAÇÃO   341º   À   376º   (AMPLA
CONCORRÊNCIA)

SUPERVISÃO DE MOVIMENTAÇÃO DE
PESSOAS - SUMP/SEDUC, LOCALIZADA
NA AVENIDA FERNANDES LIMA, S/N,
CEPA (NA SUVPE, ESPAÇO DA ANTIGA

BIBLIOTECA).

14/05/2025

APRESENTAÇÃO/COMPARECIMENTO   PARA
ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO  E  LOTAÇÃO  -   13ª
GEE/SEDUC   -   PROFISSIONAIS   DA   EDUCAÇÃO
ESPECIAL:   PROFISSIONAIS  DE  APOIO   ESCOLAR   -
RETARDATÁRIOS

SUPERVISÃO DE MOVIMENTAÇÃO DE
PESSOAS - SUMP/SEDUC, LOCALIZADA
NA AVENIDA FERNANDES LIMA, S/N,
CEPA (NA SUVPE, ESPAÇO DA ANTIGA

BIBLIOTECA)..

15/05/2025

ETAPA - ASSINATURA CONTRATUAL LOCAL PERÍODO

ASSINATURA CONTRATUAL  -   1ª  GEE/SEDUC  -
PROFISSIONAIS   DA   EDUCAÇÃO   ESPECIAL:
PROFISSIONAIS   DE   APOIO   ESCOLAR   -
CLASSIFICAÇÃO   317   À   344   (AMPLA
CONCORRÊNCIA)

SUPERVISÃO DE MOVIMENTAÇÃO DE
PESSOAS - SUMP/SEDUC, LOCALIZADA NA
AVENIDA FERNANDES LIMA, S/N, CEPA (NA
SUVPE, ESPAÇO DA ANTIGA BIBLIOTECA).

16/06/2025

ASSINATURA CONTRATUAL  -   1ª  GEE/SEDUC  -
PROFISSIONAIS   DA   EDUCAÇÃO   ESPECIAL:
PROFISSIONAIS   DE   APOIO   ESCOLAR   -
RETARDATÁRIOS

SUPERVISÃO DE MOVIMENTAÇÃO DE
PESSOAS - SUMP/SEDUC, LOCALIZADA NA
AVENIDA FERNANDES LIMA, S/N, CEPA (NA
SUVPE, ESPAÇO DA ANTIGA BIBLIOTECA).

17/06/2025

ASSINATURA CONTRATUAL  -   2ª  GEE/SEDUC  -
PROFISSIONAIS   DA   EDUCAÇÃO   ESPECIAL:
PROFISSIONAIS   DE   APOIO   ESCOLAR   -
CLASSIFICAÇÃO   69º   À   83º   (AMPLA
CONCORRÊNCIA)

2ª GERÊNCIA ESPECIAL DE EDUCAÇÃO -
GEE/SEDUC, endereço conforme Anexo IV Edital

SEDUC nº. 003/2024.
16/06/2025

ASSINATURA CONTRATUAL - 2ª GEE/SEDUC - 
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO ESPECIAL: 
PROFISSIONAIS DE APOIO ESCOLAR - 
CLASSIFICAÇÃO 84º À 98º (AMPLA 
CONCORRÊNCIA)

2ª GERÊNCIA ESPECIAL DE EDUCAÇÃO -
GEE/SEDUC, endereço conforme Anexo IV Edital

SEDUC nº. 003/2024.
17/06/2025

ASSINATURA CONTRATUAL  -   2ª  GEE/SEDUC  -
PROFISSIONAIS   DA   EDUCAÇÃO   ESPECIAL:
PROFISSIONAIS   DE   APOIO   ESCOLAR   -
RETARDATÁRIOS

2ª GERÊNCIA ESPECIAL DE EDUCAÇÃO -
GEE/SEDUC, endereço conforme Anexo IV Edital

SEDUC nº. 003/2024.
18/06/2025

ASSINATURA CONTRATUAL  -   3ª  GEE/SEDUC  -
PROFISSIONAIS   DA   EDUCAÇÃO   ESPECIAL:
PROFISSIONAIS   DE   APOIO   ESCOLAR   -
CLASSIFICAÇÃO   62º   À   73º   (AMPLA
CONCORRÊNCIA)

3ª GERÊNCIA ESPECIAL DE EDUCAÇÃO -
GEE/SEDUC, endereço conforme Anexo IV Edital

SEDUC nº. 003/2024.
16/06/2025

ASSINATURA CONTRATUAL  -   3ª  GEE/SEDUC  -
PROFISSIONAIS   DA   EDUCAÇÃO   ESPECIAL:
PROFISSIONAIS   DE   APOIO   ESCOLAR   -
RETARDATÁRIOS

3ª GERÊNCIA ESPECIAL DE EDUCAÇÃO -
GEE/SEDUC, endereço conforme Anexo IV Edital

SEDUC nº. 003/2024.
17/06/2025

ASSINATURA CONTRATUAL  -   5ª  GEE/SEDUC  -
PROFISSIONAIS   DA   EDUCAÇÃO   ESPECIAL:
PROFISSIONAIS   DE   APOIO   ESCOLAR   -
CLASSIFICAÇÃO   94º   À   114º   (AMPLA
CONCORRÊNCIA)

5ª GERÊNCIA ESPECIAL DE EDUCAÇÃO -
GEE/SEDUC, endereço conforme Anexo IV Edital

SEDUC nº. 003/2024.
16/06/2025

ASSINATURA  CONTRATUAL-   5ª   GEE/SEDUC   -
PROFISSIONAIS   DA   EDUCAÇÃO   ESPECIAL:
PROFISSIONAIS   DE   APOIO   ESCOLAR   -
RETARDATÁRIOS

5ª GERÊNCIA ESPECIAL DE EDUCAÇÃO -
GEE/SEDUC, endereço conforme Anexo IV Edital

SEDUC nº. 003/2024.
17/06/2025

ASSINATURA CONTRATUAL  -   6ª  GEE/SEDUC  -
PROFISSIONAIS   DA   EDUCAÇÃO   ESPECIAL:
PROFISSIONAIS   DE   APOIO   ESCOLAR   -
CLASSIFICAÇÃO   51º   À   62º   (AMPLA
CONCORRÊNCIA)

6ª GERÊNCIA ESPECIAL DE EDUCAÇÃO -
GEE/SEDUC, endereço conforme Anexo IV Edital

SEDUC nº. 003/2024.
16/06/2025

ASSINATURA CONTRATUAL  -   6ª  GEE/SEDUC  -
PROFISSIONAIS   DA   EDUCAÇÃO   ESPECIAL:
PROFISSIONAIS   DE   APOIO   ESCOLAR   -
RETARDATÁRIOS

6ª GERÊNCIA ESPECIAL DE EDUCAÇÃO -
GEE/SEDUC, endereço conforme Anexo IV Edital

SEDUC nº. 003/2024.
17/06/2025

ASSINATURA CONTRATUAL  -   7ª  GEE/SEDUC  -
PROFISSIONAIS   DA   EDUCAÇÃO   ESPECIAL:
PROFISSIONAIS   DE   APOIO   ESCOLAR   -
CLASSIFICAÇÃO   70º   À   83º   (AMPLA
CONCORRÊNCIA)

7ª GERÊNCIA ESPECIAL DE EDUCAÇÃO -
GEE/SEDUC, endereço conforme Anexo IV Edital

SEDUC nº. 003/2024.
16/06/2025

ASSINATURA CONTRATUAL  -   7ª  GEE/SEDUC  -
PROFISSIONAIS   DA   EDUCAÇÃO   ESPECIAL:
PROFISSIONAIS   DE   APOIO   ESCOLAR   -

7ª GERÊNCIA ESPECIAL DE EDUCAÇÃO -
GEE/SEDUC, endereço conforme Anexo IV Edital

SEDUC nº. 003/2024.

17/06/2025



Maceió - Terça-feira
13 de maio de 2025 43Diário Oicial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certiicada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012

CLASSIFICAÇÃO   84º   À   90º   (AMPLA
CONCORRÊNCIA)

ASSINATURA CONTRATUAL  -   7ª  GEE/SEDUC  -
PROFISSIONAIS   DA   EDUCAÇÃO   ESPECIAL:
PROFISSIONAIS   DE   APOIO   ESCOLAR   -
CLASSIFICAÇÃO 7º (COTA INDÍGENAS, NEGROS
E QUILOMBOLAS)

7ª GERÊNCIA ESPECIAL DE EDUCAÇÃO -
GEE/SEDUC, endereço conforme Anexo IV Edital

SEDUC nº. 003/2024.
16/06/2025

ASSINATURA CONTRATUAL  -   7ª  GEE/SEDUC  -
PROFISSIONAIS   DA   EDUCAÇÃO   ESPECIAL:
PROFISSIONAIS   DE   APOIO   ESCOLAR   -
RETARDATÁRIOS

7ª GERÊNCIA ESPECIAL DE EDUCAÇÃO -
GEE/SEDUC, endereço conforme Anexo IV Edital

SEDUC nº. 003/2024.
18/06/2025

ASSINATURA CONTRATUAL  -   8ª  GEE/SEDUC  -
PROFISSIONAIS   DA   EDUCAÇÃO   ESPECIAL:
PROFISSIONAIS   DE   APOIO   ESCOLAR   -
CLASSIFICAÇÃO   25º   À   30º   (AMPLA
CONCORRÊNCIA)

8ª GERÊNCIA ESPECIAL DE EDUCAÇÃO -
GEE/SEDUC, endereço conforme Anexo IV Edital

SEDUC nº. 003/2024.
16/06/2025

ASSINATURA CONTRATUAL  -   8ª  GEE/SEDUC  -
PROFISSIONAIS   DA   EDUCAÇÃO   ESPECIAL:
PROFISSIONAIS   DE   APOIO   ESCOLAR   -
RETARDATÁRIOS

8ª GERÊNCIA ESPECIAL DE EDUCAÇÃO -
GEE/SEDUC, endereço conforme Anexo IV Edital

SEDUC nº. 003/2024.
17/06/2025

ASSINATURA CONTRATUAL  -   9ª  GEE/SEDUC  -
PROFISSIONAIS   DA   EDUCAÇÃO   ESPECIAL:
PROFISSIONAIS   DE   APOIO   ESCOLAR   -
CLASSIFICAÇÃO 60º (AMPLA CONCORRÊNCIA)

9ª GERÊNCIA ESPECIAL DE EDUCAÇÃO -
GEE/SEDUC, endereço conforme Anexo IV Edital

SEDUC nº. 003/2024.
16/06/2025

ASSINATURA CONTRATUAL - 11ª GEE/SEDUC -
PROFISSIONAIS   DA   EDUCAÇÃO   ESPECIAL:
PROFISSIONAIS   DE   APOIO   ESCOLAR   -
CLASSIFICAÇÃO   50º   À   59º   (AMPLA
CONCORRÊNCIA)

11ª GERÊNCIA ESPECIAL DE EDUCAÇÃO -
GEE/SEDUC, endereço conforme Anexo IV Edital

SEDUC nº. 003/2024.
16/06/2025

ASSINATURA CONTRATUAL - 11ª GEE/SEDUC -
PROFISSIONAIS   DA   EDUCAÇÃO   ESPECIAL:
PROFISSIONAIS   DE   APOIO   ESCOLAR   -
RETARDATÁRIOS

11ª GERÊNCIA ESPECIAL DE EDUCAÇÃO -
GEE/SEDUC, endereço conforme Anexo IV Edital

SEDUC nº. 003/2024.
17/06/2025

ASSINATURA CONTRATUAL - 12ª GEE/SEDUC -
PROFISSIONAIS   DA   EDUCAÇÃO   ESPECIAL:
PROFISSIONAIS   DE   APOIO   ESCOLAR   -
CLASSIFICAÇÃO   37º   À   49º   (AMPLA
CONCORRÊNCIA)

12ª GERÊNCIA ESPECIAL DE EDUCAÇÃO -
GEE/SEDUC, endereço conforme Anexo IV Edital

SEDUC nº. 003/2024.
16/06/2025

ASSINATURA CONTRATUAL - 12ª GEE/SEDUC -
PROFISSIONAIS   DA   EDUCAÇÃO   ESPECIAL:
PROFISSIONAIS   DE   APOIO   ESCOLAR   -
CLASSIFICAÇÃO   50º   À   62º   (AMPLA
CONCORRÊNCIA)

12ª GERÊNCIA ESPECIAL DE EDUCAÇÃO -
GEE/SEDUC, endereço conforme Anexo IV Edital

SEDUC nº. 003/2024.
17/06/2025

ASSINATURA CONTRATUAL - 12ª GEE/SEDUC -
PROFISSIONAIS   DA   EDUCAÇÃO   ESPECIAL:
PROFISSIONAIS   DE   APOIO   ESCOLAR   -
RETARDATÁRIOS

12ª GERÊNCIA ESPECIAL DE EDUCAÇÃO -
GEE/SEDUC, endereço conforme Anexo IV Edital

SEDUC nº. 003/2024.
18/06/2025

ASSINATURA  CONTRATUAL   -   PROFISSIONAIS
DA EDUCAÇÃO ESPECIAL: PROFISSIONAIS DE
APOIO ESCOLAR - CLASSIFICAÇÃO 341º À 376º
(AMPLA CONCORRÊNCIA)

SUPERVISÃO DE MOVIMENTAÇÃO DE
PESSOAS - SUMP/SEDUC, LOCALIZADA NA
AVENIDA FERNANDES LIMA, S/N, CEPA (NA
SUVPE, ESPAÇO DA ANTIGA BIBLIOTECA).

16/06/2025

ASSINATURA CONTRATUAL - 13ª GEE/SEDUC -
PROFISSIONAIS   DA   EDUCAÇÃO   ESPECIAL:
PROFISSIONAIS   DE   APOIO   ESCOLAR   -
RETARDATÁRIOS

SUPERVISÃO DE MOVIMENTAÇÃO DE
PESSOAS - SUMP/SEDUC, LOCALIZADA NA
AVENIDA FERNANDES LIMA, S/N, CEPA (NA
SUVPE, ESPAÇO DA ANTIGA BIBLIOTECA).

17/06/2025

  ECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO,Maceió, 12 de Maio de 2025.
 

Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado (PSS) – Edital SEDUC 003/2024.
 

Roseane Ferreira Vasconcelos
Secretária de Estado da Educação de Alagoas

 


